

Kredsrådsmøde torsdag den 23. november 2023 i Svendborg, Engelsvej 35, 5700 Svendborg kl. 19.00



Inviterede: Dorte Dabelsteen, Lene Gjeding, Henrik Bøgelund, Jan B. Rasmussen, Majbritt Bak, Højme, Kerteminde, Egebjerg, Brenderup, Nordfyn, Odense, Vestfyn, Sydfyn, Svendborg, Ringe, Langeland, Langeskov, Klaus Krog, Jim Hempel, Helge Hansen, Vagn Bøtker, Sonja Würtz, Helle Bøtker, Stig Hansen, Arne Honoré, Dorte F. Olesen, Webmaster, Inger-Marie B. Antonsen, Iben K. Pedersen, Richard Olsen, Michael Jørgensen

(Der forventes 1 mødedeltager fra hver lokalforening, møder der 2 fra en lokalforening, så tilmeld venligst)

Afbud: Lennart Hummel, Egebjerg, Ringe, Sonja Würth, Stig Hansen, Dorte F. Olesen, Inger-Marie B. Antonsen, Iben K. Pedersen, Michael Jørgensen

Dagsorden:

Lokalforeningen, som er vært for denne aften, tilbydes ordet 😊

1. Valg af ordstyrer og godkendelse af dagsorden

Richard er valgt. Dagsorden er godkendt

2. Godkendelse af referat fra sidste møde – Kredsrådsmøde d. 22. august 2023

Godkendt

3. Status fra formand

- Nyt fra HB / Kreds Forudbestilling af blåt telt med logo vil snart være mulig i Dch shoppen: Pris 2900 kr.
- Ligeledes sælges kuglepenne og halse disser fra shoppen
- KU/DU har lavet mindre redigeringer i Dch-programmets beskrivelse – konkurrenceprogrammer forventes at kunne købes i december
- 5 nye Dch-dommere og 1 Rally-dommer i kreds 5. Tillykke til dem og til gavn for vore konkurrencer

Formandsmøde (HB + Udvalgsformænd): Møde den 19.11.2023:

- Regnskabsfører Anita: Alle bilag til Landsforening og Udvalg skal indsendes inden 30 dage. Specielt op til 2024. Gerne 1 samlet pdf-fil med bilag.
- Vedr. det samlede budget 2023: Skudt 800.000 kr. forkert. Derfor er udvalgsbudgetter2024 nu skåret til. Der oprettes en pulje til aktiviteter, som udvalgene kan søge fra. Korkerte budgetter låser aktiviteter og nye tiltag i stedet for at øremærke budgettet, så får udvalgene en budgetramme, som de kan handle indenfor.
- Etik på træningspladsen / konkurrencer: Håndbogen beskriver et holdningspapir – Foreningen har ikke sanktionsmuligheder. Drøftede emnet.
- Frivillighed: Kirsten Kristoffersen (Nordisk Udvalg) gav et oplæg ud fra bogen "Livets balance". "Krigeren" som tager ansvar. "Offerrollen" med sårbarhed, følsomhed og "hullerne i osten" er karakteristika. Der indgik et rum nr. 6, hvor du kan få svar på det meste: "tag ikke dig selv så seriøs"



Kredsrådsmøde torsdag den 23. november 2023 i Svendborg, Engelsvej 35, 5700 Svendborg kl. 19.00



- Orientering 23: Uddannelsesudvalget har ønsket om tilretning i forhold til betaling af kredsinstruktører. Udvalget ønsker at de to undervisningsseancer uden honorering gives i egen kreds og at beløbet, som der honoreres med til kredsinstruktører for alle kredse er 500 kr. Der vil komme en afklaring inden årsskiftet.
Ønsket om en forkortet kredsinstruktøruddannelse drøftes og forklares. Det er håbet, at fremme kredsinstruktører til IGP, Rally og Agility

4. Status fra kassereren – økonomi, medlemstal, orientering

Der var budgetteret med 1272 medlemmer

Leje af skoven drøftes – der er enighed om at skoven ikke længere har den beskaffenhed som den tidligere har haft, så det skal vurderes om det er pengene værd at blive ved med at leje skoven.

Nordfyn og Vestfyn melder sig til at tage et kig på skoven, for at se hvad der skal til for at den kan blive brugbar igen. Forslag om at der kommer en dommer med for at se det med et dommersyn.

Uddannelsesbudgettet har givet et underskud. Da der ikke er ret mange tilmeldte, kan uddannelserne ikke give overskud ud fra de priser der er i dag.

Forslag om at prisen for uddannelser sættes op, så de ikke giver underskud. Hvis der fremover kommer flere tilmeldinger, kan prisen tilrettes igen.

Prisen på forplejning stiger fra 105 kr. til 150 kr. Mindsteantallet man kan få forplejning til, sættes ned til 5, som er antallet der skal til for at et hold oprettes – i dag er der mindstetal på 10.

OBS på at honoraret til kredsinstruktøren kan stige til 500 kr.

Lokalforeningerne godkender, at budgettet tilrettes i 2024, så uddannelserne ikke giver underskud.

5. Nyt fra Bestyrelsesmedlemmer / udvalg

Næstformand:

Henrik Bøgelund har tilbudt at overtage næstformandsposten. Stiller op til posten på Generalforsamlingen.

Dommerudvalg:

Vi har fået tilladelse fra landsdommerudvalget til, at vi kan lave blandede spor – med og uden kridt i forårets konkurrencer. Der skal laves en evaluering efter hver konkurrence.

Der skal stå i indbydelsen, at det er blandede spor. Dommerne i kreds 5 skal udfærdige en proces for, hvordan evalueringen skal foregå.



Kredsrådsmøde torsdag den 23. november 2023 i Svendborg, Engelsvej 35, 5700 Svendborg kl. 19.00



Uddannelsesudvalg:

På lørdag afsluttes overbygningen, hvor der er 7 nye instruktører.

Der er 11 der har færdiggjort grunduddannelsen.

Kursusplanen for næste år er lavet. Der mangler undervisere til modul 1 og 2, så der skal måske findes undervisere fra andre kredse.

Modul 8a tages ud næste år, da udgifterne er dobbelt så dyre som de andre moduler. Derudover er det ikke retfærdigt for dem, som ikke kan deltage på dette modul, da de så skal vente et helt år på at blive færdig, da modulet ikke tilbydes i andre kredse.

Konkurrenceudvalg:

Der er ønske om at datoerne for E-turneringen meldes ud noget før, med hensyn til planlægningen af de øvrige E-konkurrencer.

6. Koordinering af konkurrencekalender 2024

Fastsættelse af deltagergebyr, planlægning af konkurrencer hvor "kridtprojekt" indgår.

Konkurrencekalenderen blev gennemgået og tilrettet.

Deltagergebyrerne ændres ikke.

Konkurrencer hvor der kommer til at indgå kridtprojekt: Kerteminde d. 10. marts og 7. april (B-klassem) Svendborg d. 17. marts og 21. april. Langeskov 5. maj. Nordfyn og Sydfyn vender tilbage.

7. Nyt fra lokalforeninger

Højme – De er startet indendørs træning i tre forskellige haller på Fyn. Der er indkaldt til ekstraordinær generalforsamling med henblik på en kontingentstigning.

Kerteminde – Marianne er ny formand i Kerteminde. De har 63 medlemmer. De har haft et rigtig godt konkurrenceår. Sture er indstillet til kommunens forenings-ildsjæl.

Brenderup – de har sluttet året med at holde en grillaften for deres instruktører, hvor der var foredrag om vandsøgshunde.

Odense – de er ca. 200 medlemmer. De har holdt afslutningsfest. Der er kommet nye døre og vinduer i klubhuset. De starter juleferie 3/12



Kredsrådsmøde torsdag den 23. november 2023 i Svendborg, Engelsvej 35, 5700 Svendborg kl. 19.00



Vestfyn – De blev hårdt ramt af oversvømmelsen. Det gik desværre ud over deres afholdelse af fynsmesterskabet, men Brenderup reddede dem ved at stille klub og arealer til rådighed. De har 130 medlemmer.

Deres klubhus er endnu ikke takseret, men forventer at de er dækket af stormforsikringen.

Sydfyn – Det går godt. De er 75 medlemmer. Har haft 6 hunde med til DM. De har haft arrangement for deres instruktører og har haft medlemsaften.

Svendborg – I januar manglede de 6 instruktører. Deres instruktører har knoklet for at få det til at hænge sammen. De har fået nye instruktører uddannet. De har fået tilskud til at forbedre flere ting i klubben. De har haft et godt år og der har været god tilslutning til deres arbejdsdage.

Langeland – de slutter snart sæsonen af. De har fået to nye instruktører. De har haft en stille og rolig sæson med gode konkurrencer.

Langeskov – 130 medlemmer. De har fået 3 nye dommere uddannet. De har juleafslutning d. 9. december

8. Nyt fra udvalgsmedlemmer, webmaster m.fl.

Webmaster:

Hvis der er nogen der skal have ekstra hjælp til klubmodulet, kan de tage fat i Jan.

Konsulentudvalget:

De sidder kun to medlemmer i landsudvalget, så der kan godt bruges flere hænder.

9. Drøftelse vedr. evt. VIP-arrangement 2024

Set ud fra vores budget, er der ikke midler til at afholde et VIP-arrangement uden brugerbetaling. Der er opbakning til at der arbejdes på et arrangement med brugerbetaling. Gode hunderelateret emner efterlyses.

10. Evt.

Kredsgeneralforsamling afholdes d. 29. februar 2024

